
FAC 

REGERINGSKANSLIET 

Utrikesdepartementet   Kommenterad dagordning 

Ministerrådet 

Europakorrespondentenheten 

 

Kommenterad dagordning för utrikesrådet 

den 20 juni 2016 

 

 

Utrikesministrarnas möte 

 

1. Godkännande av den preliminära dagordningen 

 

2. Godkännande av A-punktslistan 

 

3.    Arktis 

 

Diskussions- och beslutspunkt 

Rådet förväntas diskutera det nyligen publicerade gemensamt meddelande från 

kommissionen och EU:s höga representant avseende EU:s strategi för Arktis. 

Rådsslutsatser kommer att antas. 

 

Regeringens ståndpunkt:  

Regeringen välkomnar ett ökat EU engagemang för Arktis inklusive det gemensamma 

meddelandet och arbetar för ett nära och konstruktivt samarbete mellan EU och 

Arktiska rådet. 

 

Regeringen verkar för att EU driver en ambitiös klimat- och miljöpolitik för Arktis som 

bland annat inkluderar stöd till ett förstärkt skydd för havsområden utanför nationell 

jurisdiktion, skydd för den biologiska mångfalden samt åtgärder för att reducera 

utsläppen av växthusgaser och därigenom minska effekten av klimatförändringarna.  

 

Regeringen välkomnar vidare EU:s tydliga inriktning att verka för ökad samordning 

mellan olika finansieringsinstrument i syfte att främja en hållbar regional utveckling, 

inklusive stöd till grön teknologi och fossilfria energilösningar. 

 

Det är centralt att en Arktispolitik baseras på ett nära samarbete med och respekt för 

regionens urfolk och de lokala samhällena.   

 

Regeringen kommer fortsatt att, tillsammans med andra, verka för att Arktis förblir en 

region präglad av stabilitet, samarbete och respekt för internationell rätt.  



4.    Sahel 

 

Diskussions- och beslutspunkt 

Rådet förväntas föra en strategisk diskussion om EU:s roll i Sahelområdet ett år efter 

fredsavtalet i Mali. Därtill avser HR/VP Mogherini återrapportera från sitt möte med 

utrikesministrarna inom ”G5 Sahel” den 17 juni i Bryssel. Rådsslutsatser förutses. 

 

Regeringens ståndpunkt:  

Regeringen välkomnar en övergripande diskussion om EUs engagemang i Mali och 

Sahel och verkar för en stärkt roll för EU i området.  

 

Regeringen välkomnar fokus på genomförandet av fredsavtalet i Mali inklusive den 

viktiga roll MINUSMA och EU:s insatser har i processen. EU bör verka stödjande i 

arbetet med genomförandet av fredsavtalet och regeringen understryker vikten av ökat 

kvinnligt deltagande. Det är också av vikt att Malis befolkning ser konkreta resultat 

vad gäller säkerhet och utveckling som en följd av fredsprocessen. Regeringen ser 

positivt på ökad regional samverkan i Sahel och välkomnar EUs stöd till subregionalt 

samarbete.  

 

5.  Makedonien 

 

Diskussionspunkt 

Rådet förväntas diskutera den pågående politiska krisen i Makedonien Frågor om 

utvidgningen hanteras inte i detta sammanhang. Inga rådsslutsatser förutses.  

 

Regeringens ståndpunkt: 

Regeringen anser att den politiska situationen i Makedonien är djupt oroande och 

uttrycker fullt stöd för EU:s ansträngningar att förmå parterna att genomföra den sk 

Przino-överenskommelsen som framförhandlats mellan landets fyra största politiska 

partier med stöd av EU och US. Detta så att fria och rättvisa val kan hållas och landet 

kan återvända till sin EU-närmandeprocess och tillhörande reformarbete. Regeringen 

anser det viktigt att EU fortsatt spelar en aktiv roll i landet och uppmanar samtliga 

politiska partier att ta ansvar för landets framtid.  

 

6.  MEPP  

 

Diskussions- och ev. beslutspunkt 

Rådet förväntas föra en kort diskussion mot bakgrund av ministermötet om MEPP som 

hölls i Paris den 3 juni.  

 

 



Regeringens ståndpunkt: 

Sverige har från start varit stödjande till det franska initiativet om en internationell 

fredskonferens om fredsprocessen i Mellanöstern och utrikesminister Wallström 

deltog i mötet i Paris den 3 juni. Syftet med initiativet är att skapa nytt momentum för 

fredsprocessen samt internationell enighet kring vikten av att genomföra 

tvåstatslösningen. Regeringen anser att det internationella samfundet måste samlas för 

att stödja parterna och en återupptagen resultatinriktad process i riktning mot en 

framförhandlad fredsuppgörelse. Sverige har nära kontakt med Frankrike och står 

beredd att bidra till den fortsatta processen. 

 


